LEI MUNICIPAL Nº288-01/2004 DE 07 DE MAIO DE 2001.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOROPI FIRMAR CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE ÁREA DE SUA PROPRIEDADE E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal de Toropi a firmar contrato de concessão de uso do prédio e terreno da antiga Escola Assis Brasil, para nele ser desenvolvido atividades sem finalidade lucrativa.
ARTIGO 2º - A presente concessão deverá obedecer ao disposto na Lei de Licitações, podendo ser feita por prazo indeterminado.

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário,  esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos sete dias do mês de maio de dois mil e um.

LAURO SCHERER

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

DILSON STEIN FLORES

ASSESSOR JURÍDICO